СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ​​​​

28 сентября  2012 года                                                                                № 37/87
О внесении изменений в решение Совета  депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 14.04.2008 № 38/17

Рассмотрев предложение администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 14.04.2008 №38/17 «Об утверждении  районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства МО «Новомалыклинский район» на 2008-2012 года» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

2) в пункте 1 цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

3) в районной целевой программе «Развитие сельского хозяйства МО «Новомалыклинский район» на 2008-2012 годы»:

а)  в заголовке цифры «2012» заменить цифрами «2013»;
б)  в Паспорте программы:

в строке «Наименование Программы» цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

в строке «Объем и источники финансирования с разбивкой по годам реализации Программы»:

цифры «949189,2» заменить цифрами «1271699,2»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«2013 год
             областной бюджет 287460 тыс. руб.
             собственные средства 35050 тыс. руб.»;

           строку  «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели оценки эффективности мероприятий Программы» дополнить абзацами следующего содержания:

«2013 год

 улучшение жилищных условий  в сельской местности  - ввод и приобретение жилья  для граждан, проживающих в сельской местности,   молодых семей и молодых специалистов  общей площадью 2500  кв.м;

 повышение   обеспеченности  сельского населения  питьевой водой  100% и уровня газификации  домов природным газом  100 %;

 предотвращение  выбытия  из сельскохозяйственного оборота  400 га сельскохозяйственных угодий;

 производство скота и птицы (в живом весе) на  уровне 4.3 тыс. тонн ежегодно;

 производство молока на уровне 13,5  тыс. тонн ежегодно;

 удельный вес племенного скота  в общем поголовье составит  8,5 %;

удельный вес  застрахованных  посевных  площадей  в общей посевной площади  составит 20%.»;

в) приложение №1 дополнить разделом «2013 год»  следующего содержания:

	2013 год

	31.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	В % к 2010 году
	102
	102
	102
	102
	10

г) в приложении № 2 после раздела «2012» дополнить разделом «2013 год» следующего содержания:

	2013 год

	21. Устойчивое развитие сельских территорий

	21.1.
	Повышение уровня развития социальной  инфраструктуры  и инженерного обустройства  сельских поселений, всего

	17000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	9000

	Собственные средства

	8000

	В том числе :

	Мероприятия  по обеспечению доступным жильём  молодых семей, молодых специалистов проживающих на селе, всего

	9000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	1000

	Собственные средства

	8000

	Субсидирование процентных ставок по кредитам, привлечённым на  строительство (приобретение) жилья для молодых семей,  молодых  специалистов  и граждан,  проживающих на селе, всего

	600

	Областной  бюджет

	600

	Мероприятия  по развитию социальной инфраструктуры (водоснабжение сёл), всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Собственные средства

	Мероприятия по развитию сети  общеобразовательных учреждений, всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Собственные средства

	Мероприятия по развитию информационно-консультационного  обслуживания в сельской местности, всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	22. Создание  общих условий   функционирования  сельского хозяйства

	Поддержание почвенного плодородия, прочие расходы, всего

	46700

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	20200

	Собственные средства

	26500

	В том числе:

	Субсидии сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на покупку минеральных удобрений, всего

	38000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	15000

	Собственные средства

	23000

	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение  химических  средств защиты растений, всего

	8700

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	5200

	Собственные средства

	3500

	Противопаводковые мероприятия, всего

	Собственные средства

	Мелиоративные мероприятия  на рыбохозяйственных водоёмах, всего

	Собственные средства

	Мониторинг плодородия почв  земель сельскохозяйственного назначения  на основе материалов  агрохимического и  эколого-токсикологического обследования, всего

	Собственные средства

	Проведение научных исследований  в сельском хозяйстве, всего

	Областной бюджет

	Кадровое обеспечение  сельскохозяйственного производства , всего

	60

	Областной бюджет

	60

	Средства  на поощрение  победителей областного соревнования  в агропромышленном комплексе, всего

	130

	Муниципальный бюджет

	130

	23. Развитие  приоритетных  подотраслей  сельского хозяйства

	Приоритетное развитие животноводства , всего

	4000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	4000

	Собственные средства

	Развитие  отраслей  растениеводства, всего

	630

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	200

	Собственные средства

	430

	В том числе:

	Меры по поддержке элитного  семеноводства, всего

	600

	Областной бюджет

	200

	Собственные средства

	400

	Мероприятия по производству рапса, всего

	30

	Собственные  средства

	30

	В том числе:

	Компенсация части затрат  на приобретение  химических средств защиты растений, всего

	1,5

	Собственные средства

	1,5

	24. Достижение финансовой устойчивости  сельского хозяйства

	24.1.
	Повышение доступности кредитов, всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	В том числе:

	Субсидирование процентных ставок  по краткосрочным  кредитам (займам), всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Субсидирование процентных ставок  по инвестиционным кредитам , всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Повышение  финансовой устойчивости  малых форм хозяйствования на селе, всего, субсидирование процентов по кредитам (займам), всего

	2000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	2000

	Техническая и технологическая модернизация  сельского хозяйства, всего

	210000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	210000

	В том числе

	Субсидирование затрат на приобретение (лизинг) техники, всего

	42000

	Областной бюджет

	42000

	Субсидирование на возмещение части затрат  на уплату процентных ставок  по  кредиту, всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Снижение рисков в сельском  хозяйстве, всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Собственные средства

	Субсидирование  части затрат  на приобретение  дизельного топлива, использованного на проведение сезонных  сельскохозяйственных  работ, всего

	15000

	Областной бюджет

	15000

	              Всего за 2013  год

	322510

д) в приложении №4 дополнить разделом «2013 год» следующего содержания:

	2013 год

	21. Устойчивое развитие сельских территорий

	Повышение уровня развития  социальной инфраструктуры  и инженерного обустройства  сельских поселений

	21.1
	Ввод и приобретение жилья  для граждан, проживающих  в сельской

местности, молодых семей и молодых специалистов, всего

мероприятия  по обеспечению  доступным жильём  молодых семей  и молодых специалистов  на селе
	тыс.кв.м

тыс.кв.м

	2500

	22.Создание общих условий  функционирования  сельского хозяйства

	22.1
	Защита земель от водной эрозии, затопления и подтопления
	Га

	50

	22.2.
	Защита и сохранение  сельскохозяйственных угодий  от ветровой эрозии  и опустынивания
	Га

	50

	22.3
	Внесение минеральных удобрений
	тыс.тонн дейст.вещества

	1800

	23. Развитие приоритетных  подотраслей   сельского хозяйства

	23.1.
	Производство скота и птицы (в живом весе)
	тыс.тонн

	4,56

	23.2.
	Производство  молока

	14,0

	23.3
	Удельный вес племенного скота  в  общем поголовье
	усл.голов  в %  предыдущему году

	8,5

2. Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  предусмотреть в бюджете муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2013 год денежные средства на реализацию данного решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Утяганову Т.А.
Глава  муниципального образования

«Новомалыклинский
 район»                                                           П.И.Боксарев